
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEXTA-FEIRA – 04 DE AGOSTO DE 2023 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00064/2023 
 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Solon de Lucena, 10 - Centro - Brejo do 
Cruz - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando 
contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE TINTAS PARA 
ATENDER A NECESSIDADE DA REALIZAÇÃO DA MANUTENÇÃO 
DA PINTURA DAS FAIXAS DE PEDESTRES E SINALIZAÇÕES 
HORIZONTAIS DESTE MUNICIPIO. Abertura da sessão pública: 
08:00 horas do dia 16 de Agosto de 2023. Início da fase de lances: 
08:05 horas do dia 16 de Agosto de 2023. Referência: horário de 
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a 
Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº 10.024/19; Decreto 
Municipal nº 755/08; Decreto Municipal nº 1.206/21; Decreto 
Municipal nº 1.207/21; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 3443–2240. E-mail: pmbclicita@gmail.com. Edital: 
www.brejodocruz.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  
 

Brejo do Cruz - PB, 04 de Agosto de 2023 
 

JOSE FRANKLIN DUTRA HOLANDA 
Pregoeiro Oficial 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE 
INSTRUMENTOS MUSICAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
DE BREJO DO CRUZ/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 
Licitação nº DV00028/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de Brejo do Cruz: Unidade: 06 SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO Funcional: 12.361.2001.2.016 Melhoria das 
Instalações, Equipamentos e Mobiliário da Rede Municipal de 
Educação 3.3.90.39.00.00.00.00 0500 Outros Serviços de Terceiros 
– Pessoa Jurídica – Recursos não vinculados de impostos 
Funcional: 12.361.2004.2.019 Manutenção do Ensino Fundamental 
3.3.90.39.00.00.00.00 0500 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica – Recursos não vinculados de impostos. VIGÊNCIA: até o 
final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz e: CT Nº 00097/2023 - 
03.08.23 - DJALMA ANDRADE DA SILVA - R$ 17.599,99. 
 

Brejo do Cruz - PB, 04 de Agosto de 2023 
 

SIMONNY DANIELLY ALVES DE FREITAS 
Secretária Municipal de Educação 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de empresa para Ações de Espetáculos 
Artísticos Teatrais para alunos da Rede Municipal de Ensino de 
Brejo do Cruz/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00011/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de Brejo do Cruz: Unidade: 06 SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO Funcional: 12.361.2004.2.019 Manutenção do Ensino 
Fundamental 3.3.90.39.00.00.00.00 0550 Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica – Transferência do Salário–Educação. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz e: CT Nº 
00096/2023 - 03.08.23 - ASSOCIACAO COMUNITARIA CULTURAL 
AMIGOS DA CASA DE CULTURA POPULAR PALACIO DO GAV - 
R$ 9.240,00.  
 

Brejo do Cruz - PB, 04 de Agosto de 2023 
 

SIMONNY DANIELLY ALVES DE FREITAS 
Secretária Municipal de Educação 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NA SELEÇÃO 
PÚBLICA PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE MEDIADORES E 
FACILITADORES DE APRENDIZAGEM DO PROGRAMA 
EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO DE BREJO 
DO CRUZ-PB- EDITAL Nº 005/2023 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições previstas na Lei Municipal nº 11131/2021, torna pública a 
CONVOCAÇÃO da candidata aprovada na SELEÇÃO PÚBLICA 
PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE MEDIADORES E 
FACILITADORES DE APRENDIZAGEM DO PROGRAMA 
EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL. Os convocados deverão se 
apresentar na sede da Secretaria Municipal de Educação de Brejo 
do Cruz/PB, situada a Rua: Padre Ayres, 79 - Centro, portando 
cópias autenticadas ou cópias junto com os originais dos seguintes 
documentos: 
• IDENTIDADE (RG) 
• COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA 
• CPF 
• TÍTULO DE ELEITOR 
• CARTEIRA DE TRABALHO 
• ESCOLARIDADE (CERTIFICADO) 
• CERTIDÃO DE NASCIMENTO, SE FOR SOLTEIRO (A) 
• CERTIDÃO DE CASAMENTO, SE FOR CASADO (A) NO CIVIL 
• CONTA BANCÁRIA (BANCO DO BRASIL) 
• CERTIDÃO DE NASCIMENTO DO (S) FILHOS (AS) 
• EMAIL E CONTATO DE CELULAR 
 
NOME DO CANDIDATO 
 
3º LUANA KELY DANTAS DE ARAÚJO  
RECREAÇÃO E ESPORTES(HANDEBOL) 
 

Brejo do Cruz, 07 de julho de 2023. 
 

Simonny Danielly Alves de Freitas 
Secretária Municipal de Educação 

 
CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NA SELEÇÃO 
PÚBLICA PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE MEDIADORES E 
FACILITADORES DE APRENDIZAGEM DO PROGRAMA 
EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL DO MUNICÍPIO DE BREJO 
DO CRUZ-PB- EDITAL Nº 005/2023 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições previstas na Lei Municipal nº 11131/2021, torna pública a 
CONVOCAÇÃO da candidata aprovada na SELEÇÃO PÚBLICA 
PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE MEDIADORES E 
FACILITADORES DE APRENDIZAGEM DO PROGRAMA 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEXTA-FEIRA – 04 DE AGOSTO DE 2023 
 

 2 

EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL. Os convocados deverão se 
apresentar na sede da Secretaria Municipal de Educação de Brejo 
do Cruz/PB, situada a Rua: Padre Ayres, 79 - Centro, nos horários 
08:00 às 12:00, até o dia 07 de agosto de 2023, portando cópias 
autenticadas junto com os originais dos seguintes documentos: 
• IDENTIDADE (RG) 
• COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA 
• CPF 
• TÍTULO DE ELEITOR 
• CARTEIRA DE TRABALHO 
• ESCOLARIDADE (CERTIFICADO) 
• CERTIDÃO DE NASCIMENTO, SE FOR SOLTEIRO (A) 
• CERTIDÃO DE CASAMENTO, SE FOR CASADO (A) NO CIVIL 
• CONTA BANCÁRIA (BANCO DO BRASIL) 
• CERTIDÃO DE NASCIMENTO DO (S) FILHOS (AS) 
• EMAIL E CONTATO DE CELULAR 
 
NOME DO CANDIDATO 
 
3º FÁBIO HENRIQUE FERNANDES VIEIRA 
HORTA  
 

Brejo do Cruz, 03  de agosto de 2023. 
 

Simonny Danielly Alves de Freitas 
Secretária Municipal de Educação 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS 

CONSELHODO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE – CMDCA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E 

TURISMO  

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO 

CRUZ– BCPREV 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


